クランプ力 164 kN     modelTGC160
クランプ力      99 kN     modelTGC100
クランプ力      61 kN     modelTGC060
twist clamp
Ⓛ クランプロッド
Ⓚ 軸受ユニット
Ⓕ ガイドピン
Ⓙ エアピストンユニット

仕 様
油空圧回路図（推奨）
型式表示
型　式 TGC060 TGC100 TGC160
クランプ力（油圧力18MPa時） kN 61 99 164
油圧駆動部
最高使用圧力 MPa 18
保証耐圧力 MPa 27
全ストローク mm 8.5
クランプストローク mm 4
ストローク余裕 mm 4.5
シリンダ容量（全ストローク時） cm3 35 55 90
エア駆動部
使用圧力範囲 MPa 0.4～0.7
保証耐圧力 MPa 1
旋回角度 ° 90±3
使用周囲温度 ℃ 0～60
取付ボルト推奨締付トルク（強度区分12.9） N-m
（M8使用時） 28 （M10使用時） 55
（M12使用時） 78 （M14使用時） 132 （M16使用時） 210
●クランプロッド昇降ストロークは金型厚さにより変わります。
●適合作動油：一般鉱物系作動油(ISO-VG32相当)、水グリコール系作動油
ツイスト
TGC 100 D 200 050
クランプ力 近接スイッチ クランプ厚さ L 金型厚さ h
060   61kN
100    99kN
160  164kN
A  AC100V 2線式
 E2E-X2Y1
D  DC24V 2線式
 E2E-X3D1-N
メーカー：OMRON
リード線：5m
(mm)  3桁で表記
最大250mm
(mm)  3桁で表記
最小20mm～最大100mm
5mm単位で指示してください。
33
B
D D D D D
B B
C C C C
A
y